
 
 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 

Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 

cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137 -  08119483818-  08119484066 

e-mail NAMM31400e@istruzione.it 
 

All’Albo 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito WEB 

Agli Atti 

CIG:Z6C378548F 

OGGETTO: Determina acquisto servizio di pulizia straordinaria, disinfezione e sanificazione 

– tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, per 

un importo contrattuale pari a € 9.000,00 iva esclusa; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che questo Istituto ha necessità di procedere all’acquisto del servizio di pulizia 

straordinaria e sanificazione  degli ambienti scolastici dell’ edificio sito in via Via Michele 

Mazzella, n. 117; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 18993 del 24/08/2021 che assegna a questa Istituzione le risorse ex 

art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 

2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”), finalizzate anche all’ acquisto di servizi di pulizia 

straordinaria e sanificazioni ;  

VISTO l’art. 32 D.lgs. 50/2016 così come recentemente modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 

il quale ha precisato che “Nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 

che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, il fornitore, le ragioni della scelta 

del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale nonché il possesso dei 

requisiti tecnico professionali ove richiesti”. 

 RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l'affidamento diretto, in quanto 

per l'espletamento del servizio in oggetto è importante avvalersi di professionalità tali da garantire 

un'assistenza qualificata, nel conferimento dell'incarico, nel rispetto del principio di imparzialità, 

parità di trattamento, trasparenza e rotazione, si è privilegiato il criterio di affidabilità e pregressa 

esperienza di incarichi in enti pubblici ; 

TENUTO CONTO che, comunque la ditta cui si intende affidare il servizio di pulizia straordinaria 

e sanificazione,  possiede tutti i requisiti di carattere generale nonché tecnico professionale di cui 

l’Istituto richiede il possesso;  

VISTO che  il prezzo offerto, a seguito di sopralluogo in data 27 luglio con preventivo Prot. N. 

3901 del 22/08/2022 è  ritenuto congruo dall’amministrazione; 

CONSIDERATO che l’importo massimo stimato per la copertura della spesa è di € 9.000,00 iva 

esente;  

NAMM31400E - A5C5A38 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003929 - 23/08/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da Monti Lucia



 
 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 

Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 

cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137 -  08119483818-  08119484066 

e-mail NAMM31400e@istruzione.it 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’articolo 36 D. lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento” così come recentemente 

modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 il quale ha precisato che si può procedere” per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 mediante affidamento diretto anche senza 

consultazione di due o più operatori economici o per lavori in amministrazione  

TENUTO CONTO che l’impegno di spesa può rientrare nella disponibilità della scheda di 

Progetto Aggregato A01/6, Risorse ex art 58, comma 4, D.L. 73/2021, del Programma Annuale per 

l’E.F. 2022;  

DETERMINA 

 

Di affidare, ai sensi dell’art. 36 del Lgs n.50/2016, così come modificato dal D.Lgs n.57/2107, la 

fornitura del servizio di  pulizia straordinaria e sanificazione   alla  ditta Di Maio Vito con sede 

legale in Via Dell’Amicizia, 80077 Ischia (NA) PIVA 06905710635 al costo complessivo di € 

9.000,00; 

1. Di dare mandato all'ufficio preposto di comunicare l'avvenuto affidamento della fornitura alla 

Ditta di cui sopra, definendo gli accordi con la stessa per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso 

del commercio; 

 3. La  Ditta, prima della fornitura e comunque, prima della fatturazione, dovrà far pervenire a 

quest’Ufficio, tramite e-mail: • Dichiarazione insussistenza cause di esclusione di cui all’art. 80 del 

d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii • Dichiarazione resa ai sensi dell’art. 3, comma 7, Legge 

13/08/2010, n. 136 (tracciabilità dei flussi finanziari) • Documento di riconoscimento del titolare o 

del rappresentante legale firmatario. 

 4. Di precisare che si procederà alla liquidazione di quanto dovuto alla ditta fornitrice su 

presentazione di regolare fattura elettronica, previo riscontro per qualità della fornitura effettuata 

con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti e acquisizione DURC 

regolare da parte di questa Amministrazione scolastica.  

5. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Lucia Monti; 

6. La presente determina è immediatamente esecutiva. Nel rispetto dei principi di trasparenza e 

pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale ai sensi dell’art. 29 del D. Leg.vo n. 50/2016 sezione Bandi di Gara e Contratti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lucia Monti  

Firmato digitalmente da Monti Lucia


		2022-08-26T12:52:29+0200
	LUCIA MONTI




